
COMPANHIA DE SANEAMENTO 
    DO PARÁ 

 

 
 

Av. Gov. Magalhães Barata, nº 1201 – São Brás - CEP: 66.060-901 
Fone: 3202-8534/8539 Belém-Pa 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - N° 050/2021 – COSANPA 

 

A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de seu 

Pregoeiro, torna pública a abertura do processo licitatório referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO - Nº 050/2021, tendo critério de Julgamento o tipo “MENOR PREÇO 

GLOBAL DOS SERVIÇOS”, cujo objeto é a Prestação de Serviços Técnicos 

Especializados de Auditoria, Assessoria e Consultoria Tributária, Financeira e 

Contábil, no âmbito do Contrato nº 038/2016 – firmado entre COSANPA e ÁGUAS 

DO GUAMÁ, durante a vigência de todo o contrato, conforme recomendações da 

legislação, dos órgãos de controle e dos princípios da administração pública e da 

COSANPA, nos estritos termos do TERMO DE REFERÊNCIA Nº 005/2021-DF, 

(Anexo I). A abertura realizar-se-á no dia 01 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas 

(nove horas), horário de Brasília, no endereço eletrônico: 

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 925802. O Edital encontra-se 

disponível (gratuitamente), na internet, nos endereços eletrônicos: 

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, http://www.compraspara.pa.gov.br/ 

e http://www.cosanpa.pa.gov.br/. 

                                                    

 Belém/PA, 17 de janeiro de 2022. 

 

 

André Rabêlo Queiroz 
Pregoeiro 

 


